3<sup>o</sup> Doctrina catholica, ut notat Lacordaire, colligit quidquid misericordiæ inesse videtur metempsychosi. Nam pueritia, juvenus, maturius ævum et senectus haberi revera possunt ut varia tempora in quibus Deus homini varias *probationes* offert, eumque ad se variis auxiliis, variis modis trahere nititur. Quòd si quis toties, tam patienter, tam variè *vocatus*, ad Deum venire renuit, *pertinacem* se declarat.

Quod attinet ad *palingenesiam*, falso innititur fundamento, cum supponat animam esse particulam quamdam Dei. — Tollit immortalitatem animæ; siquidem ea in divinam substantiam transfusa atque jam absorpta, proprium esse, propriam personalitatem amittit, nec habet conscientiam sui, nec ea dici potest quæ corpori olim conjuncta, benè vel malè se gesserit meritaque sit mercedem vel pœnam.

FINIS TOMI PRIMI.

## INDEX

### QUÆSTIONUM QUÆ IN LOGICA ET ANTHROPOLOGIA SOLVUNTUR

DEDICATIO.....	v
LITTERÆ LAUDATIVÆ.....	VI-VIII
PROOEMIUM: De variis sinceræ philosophiæ dotibus; eas omnes eminentiùs præ se fert D. Thomæ philosophia.....	1
PHILOSOPHIÆ PROLEGOMENA circa philosophiæ definitionem, divisionem, historiam, præstantiam et utilitatem.....	10

### LOGICA

Præviæ notiones circa naturam, divisionem, excellentiam, utilitatem et historiam Logicæ.....	19
--	----

#### LOGICÆ PRIMA PARS

#### DE VERITATIS INVENTIONE, SIVE CRITERIOLOGIA

Præviæ notiones circa objectum et divisionem Criteriologiæ.....	25
CAPUT I. — <i>Notiones generales de veritate, certitudine et evidentia</i> .....	26
Art. I. — De veritate.....	26
§ I. — De natura et diversis speciebus veritatis.....	26
§ II. — De vario animi statu erga veritatem.....	27
Art. II. — De certitudine.....	28
§ I. — De certitudinis notione ac speciebus.....	29
§ II. — De certitudinis existentia et ratione; necnon de primo philosophico.....	31
§ III. — De gradibus certitudinis.....	33
Art. III. — De evidentia.....	35
§ I. — Quid sit evidentia?.....	36
§ II. — Quotuplex sit evidentia?.....	36
§ III. — Utrùm omnibus veritatibus conveniat?.....	37

§ IV. — Utrum intellectus nihil admittere debeat nisi quod evidenter percipit?.....	37
CAPUT II. — <i>De singulis criteriis veri</i> .....	39
Art. I. — De criterio sensuum externorum.....	40
§ I. — Referuntur variæ opiniones circa sensuum externorum vim et corporum existentiam.....	40
§ II. — Declaratur vera sententia circa sensuum externorum vim.....	41
§ III. — Refelluntur falsæ opiniones circa vim sensuum externorum et corporum existentiam.....	43
§ IV. — Diversis objectionibus fit satis.....	44
Art. II. — De Criterio intelligentiæ.....	47
Art. III. — De Criterio conscientiæ.....	48
Art. IV. — De Criterio memoriæ.....	50
Art. V. — De Criterio rationis deductivæ, seu de syllogismo.....	52
Art. VI. — De Criterio rationis inductivæ, seu de inductione.....	55
§ I. — De notione inductionis.....	55
§ II. — De speciebus inductionis.....	56
§ III. — De utilitate inductionis.....	58
§ VI. — De certitudine principii quo innititur inductio.....	59
§ V. — De conditionibus requisitis ut vi principii inductionis certitudo habeatur quoad leges rerum in speciali et casus particulares.....	61
Art. VII. — De auctoritatis divinæ criterio.....	63
Prænotanda circa auctoritatem et ejus relationem cum ratione.....	63
§ I. — De notione Revelationis.....	64
§ II. — De vi Revelationis.....	65
§ III. — De possibilitate Revelationis.....	65
§ IV. — De utilitate Revelationis.....	67
Art. VIII. — De auctoritatis humanæ criterio.....	69
§ I. — De humani testimonii objecto et auctoribus.....	69
§ II. — De humani testimonii fundamento et utilitate.....	70
§ III. — De vi testimonii hominum doctrinalis.....	70
§ IV. — De vi testimonii hominum historici; de vi testimonii oralis, traditionis, monumentorum et historiæ; de arte critica; critica textuum et factorum; de regulis circa authenticam, integritatem et veracitatem historiæ; de scepticismo historico et de probabilitate in historiâ.....	76
CAPUT III. — <i>De reductione diversorum criteriorum ad criterium unicum, vel ultimum</i> .....	83
Art. I. — De reductione diversorum criteriorum ad criterium unicum. Omnia criteria ad unicum reduci non possunt, nec ad divinam, nec ad humanam fidem.....	89
Art. II. — De criteriorum reductione ad criterium quoddam primum et ultimum.....	91
Ultimum certitudinis criterium nec ad instinctivam propensionem, nec ad internum sensum vel affectum, nec ad testimonium conscientiæ, nec ad ideam claram, nec evidentiam merè objectivam, nec ad evidentiam subjectivam reduci potest, sed ad evi-	

dentiam objectivam menti sese manifestantem.....	91
CAPUT IV. — <i>De scepticismo</i> .....	94
Scepticismi notio ac divisio.....	95
Art. I. — De scepticismo universali.....	95
§ I. — De scepticismo universali stricto ac rigido. Illius historia, utilitas indirecta et refutatio.....	95
§ II. — De scepticismo universali temperato, sive academico: Exponitur ac refellitur.....	101
Art. II. — De scepticismo objectivo.....	101
§ I. — Exponitur triplex species hujus systematis.....	102
§ II. — Sigillatim refellitur ad mentem Kantii, Th. Jouffroy et fautorum relativismi.....	103

## LOGICÆ PARS ALTERA

## DIALECTICA

Prænotanda.....	109
CAPUT I. — <i>De ideis seu de simplici apprehensione</i> .....	110
Art. I. — De ideis in se consideratis.....	111
§ I. — De ideæ naturâ.....	111
§ II. — De idearum comprehensione et extensione.....	113
§ III. — De variis idearum speciebus.....	113
§ IV. — De reductione diversarum idearum ad supremas et universaliores ideas, sive de prædicamentis et de prædicabilibus.....	116
§ V. — De generum ac specierum divisione et subordinatione.....	119
Art. II. — De terminis.....	120
§ I. — De naturâ termini et ejus relatione cum ideâ.....	120
§ II. — De illius terminorum speciebus.....	121
§ III. — De terminorum proprietatibus.....	123
Art. III. — De definitione.....	124
§ I. — De illius notione ac speciebus.....	124
§ II. — De legibus definitionis strictæ et essentialis.....	126
§ III. — De utilitate definitionis.....	128
§ IV. — De modo utendi definitione.....	128
Art. IV. — De divisione.....	129
§ I. — De illius notione ac speciebus.....	130
§ II. — De illius legibus.....	131
§ III. — De illius utilitate.....	132
CAPUT II. — <i>De judicio</i> .....	133
Art. I. — De judicio, prout intra mentem sumitur.....	133
§ I. — De judicii naturâ et elementis.....	133
§ II. — De variis judicii speciebus.....	134
Art. II. — De judicio vocabulis expresso, seu de propositione.....	135
§ I. — De naturâ propositionis in genere.....	136
§ II. — De naturâ propositionis indicativæ.....	137
§ III. — De variis propositionis indicativæ speciebus. De pro-	

positione universali, singulari particulari et indefinita; de propositione una et multiplici, simplici et complexa, affirmativa et negativa; canones circa propositiones affirmativas et negativas; de categoricis et hypotheticis necnon de modalibus propositionibus.....	139
§ IV. — De proprietatibus relativis propositionis indicativae; de oppositione, aequipollentia et conversione propositionum...	145
CAPUT III. — <i>De ratiocinio</i> .....	153
Art. I. — De notione ratiocinii.....	154
§ I. — De illius definitione ac processu.....	154
§ II. — De illius elementis.....	155
§ III. — De illius fundamento.....	156
§ IV. — De illius speciebus.....	157
Art. II. — De ratiocinii expressione ac diversis formis.....	158
§ I. — De legibus syllogismi categorici.....	158
§ II. — De syllogismi figuris.....	163
§ III. — De variis singularum figurarum modis.....	165
§ IV. — De historia, praestantia et utilitate syllogismi.....	169
§ V. — De syllogismo hypothetico, connexo, conjuncto et disjuncto.....	171
§ VI. — De reliquis argumentis quae ad syllogismum accedunt: De enthymemate, epicheremate, sorite, prosyllogismo et dilemmate.....	177
Art. III. — De syllogismo ex parte materiae spectato.....	177
§ I. — De syllogismo demonstrativo seu apodictico; notio demonstrationis et variae illius species.....	177
§ II. — De syllogismo dialectico; ejus notio et utilitas; de locis e quibus desumi possunt argumenta probabilia.....	181
§ III. — De syllogismo sophistico.....	185
Punctum I. — De sophismatibus.....	186
Punctum II. — De fontibus et remediis errorum.....	191